
Repertorio AA/OGRU/26 del 28/02/2023    

Consiglio Regionale dell’Abruzzo
DETERMINAZIONE  

DIRIGENZIALE

 DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA
Servizio Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane 

Oggetto: Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti a 
tempo indeterminato di categoria D con profilo di Funzionario amministrativo contabile. 
Approvazione graduatoria 

Premesso che

con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 173 del 13 dicembre 2022 è stata approvata la

“Programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza, triennio 2023/2025”;

nel suddetto provvedimento di programmazione è prevista, tra l’altro, per l’anno 2023, la copertura 
di n. 2 posti di categoria D con profilo professionale di “Funzionario Amministrativo Contabile” a 
tempo pieno mediante procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D. lgs. 165/2001;

con determinazione dirigenziale n. 138/AA/OGRU del 28 dicembre 2022 è stata indetta, ai sensi 
dell’art. 30, comma 1, del d.lgs. n. 165/2001, la procedura di mobilità esterna mediante selezione 
pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 comma 
2 del d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 2 posti di categoria D con profilo professionale di 
“Funzionario Amministrativo contabile” a tempo pieno;

con il medesimo provvedimento è stato approvato il relativo bando pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale Telematico della Regione Abruzzo Speciale n. 3 del 13 gennaio 2023;

con determinazione dirigenziale n. 17/AA/OGRU del 15 febbraio 2023 è stato approvato l’elenco 
dei candidati ammessi, ivi compresi quelli  ammessi con riserva;

ai sensi dell’art. 5 dell’avviso è stata richiesta l’integrazione istruttoria  ai candidati ammessi con 
riserva e la documentazione dagli stessi presentata è risultata idonea a sciogliere la riserva;

con determinazione dirigenziale n. 20/AA/OGRU del 15 febbraio 2023 è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della procedura in parola;

la prova selettiva prevista dall’art. 8 del bando si è tenuta il giorno 24 febbraio 2023;

in pari data la Commissione ha concluso i propri lavori, approvando le risultanze della procedura e 
ha trasmesso a questo Servizio, tutta la documentazione relativa alla stessa, composta da n. 2 (due) 
verbali e relativi allegati;

l’Ufficio ha provveduto a verificare i verbali redatti dalla Commissione;

dall’istruttoria è emersa la regolarità formale degli atti e la corrispondenza del procedimento seguito 
con le vigenti disposizioni;



in base alla graduatoria così formulata risultano vincitrici le candidate Fiorenza Pamela e Ponzi 
Santina;

Si propone:

1.  di sciogliere la riserva di cui alla determinazione n. 17/AA/OGRU del 15 febbraio 2023;

2.  di approvare le risultanze trasmesse dalla Commissione in data 24 febbraio 2023;

3.  di approvare la graduatoria di merito, come riportato nella tabella allegata al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale;

4.  di individuare, quali candidati che hanno titolo al trasferimento presso il Consiglio Regionale 
mediante cessione del contratto di lavoro la dottoressa Fiorenza Pamela e la dottoressa Ponzi 
Santina.

5.   di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 comma 4 del bando la graduatoria è valida limitatamente alla 
copertura dei posti di che trattasi.

IL DIRIGENTE

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali sull’ordinamento 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare gli articoli 30 e 34;

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 173 del 13 dicembre 2022 con la quale è stata 
approvata la “Programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza, triennio 2023/2025” 
in cui è prevista, tra l’altro, per l’anno 2023, la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato di 
categoria D con profilo professionale di “Funzionario amministrativo contabile” mediante mobilità 
ai sensi dell’art. 30 del D. lgs. 165/2001;

VISTA E CONDIVISA la proposta del Responsabile dell’Ufficio;

VISTE le proprie precedenti Determinazioni di approvazione dell’avviso, di ammissione dei 
candidati e di nomina della commissione;

RILEVATO che in data 24 febbraio 2023 la Commissione ha concluso i propri lavori, approvando 
le risultanze della procedura trasmettendo tutta la documentazione relativa alla stessa, composta da 
n. 2 (due) verbali e loro allegati;

RISCONTRATA la regolarità e legittimità della procedura seguita dalla Commissione esaminatrice;

DATO ATTO che, in base alle risultanze trasmesse dalla Commissione, le candidate che hanno 
acquisito il titolo al trasferimento presso il Consiglio Regionale sono la dott.ssa Pamela Fiorenza e 
la dott.ssa Santina Ponzi;

PRECISATO che si procederà all’assunzione delle candidate vincitrici mediante cessione del 
contratto di lavoro, da parte dell’attuale Amministrazione di appartenenza;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa,

1. di sciogliere la riserva di cui alla determinazione n. 17/AA/OGRU del 15 febbraio 2023;



2. di approvare i verbali trasmessi dalla Commissione esaminatrice della procedura di mobilità 
esterna ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. N. 165/2001, mediante selezione pubblica 
del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 
del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato di categoria D 
con profilo di Funzionario amministrativo contabile, e relativi allegati;

3. di approvare, ai sensi dell’art. 9 del bando, la graduatoria di merito come riportato nella 
tabella allegata quale parte integrante e sostanziale al presente atto;

4. di dare atto, ai sensi dell’art. 9 comma 4 del bando, la graduatoria è valida limitatamente alla 
copertura dei posti di che trattasi;

5. di stabilire, dunque, che hanno titolo al trasferimento presso il Consiglio Regionale, 
mediante cessione del contratto di lavoro, la dottoressa Pamela Fiorenza e la dottoressa 
Santina Ponzi;

6. di precisare che si procederà all’assunzione delle candidate vincitrici, mediante cessione del 
contratto di lavoro, da parte dell’attuale Amministrazione di appartenenza.

Elenco visti:
CARLA PICCININI 

Elenco allegati:
Nome allegato Hash allegato

GRADUATORIA 15197c1e68eb906652f1645e99d8523f2b64fd51

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 MICHELA LEACCHE  

Si dà atto che il presente provvedimento è pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale.


